
 

   

ПЕРМСКИЙ КРАЙ 

КУДЫМКАРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

РЕШЕНИЕ 

22 октября 2021 года                                                                            № 10  

О внесении изменений в решение 
Кудымкарской городской Думы от 11.12.2020              
№ 65 «О бюджете муниципального образования 
«Городской округ – город Кудымкар» на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов»               
(в ред. от 27.08.2021 № 36)                                                                                                                                                                                           

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар», Кудымкарская городская Дума 

РЕШАЕТ: 

1. Внести в решение Кудымкарской городской Думы от 11.12.2020 № 65 

«О бюджете муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов (в ред. от 

26.02.2021 № 6, от 23.04.2021 № 14, от 28.05.2021 № 19, от 28.06.2021 № 28, от 

27.08.2021 № 36) следующие изменения: 

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 

«Статья 1. Основные характеристики бюджета города на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов 

1. Утвердить основные характеристики бюджет муниципального 

образования «Городской округ – город Кудымкар» (далее - бюджет города) на 

2021 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 

924 038,4 тыс. рублей;  

2) общий объем расходов бюджета города в сумме 1 010 996,0 тыс. 

рублей; 

3) дефицит бюджета города в сумме 86 957,6 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2022 год и на 

2023 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2022 год                  

в сумме 960 848,2 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 1 019 856,1 тыс. рублей;  

2) общий объем расходов бюджета города на 2022 год в сумме 960 848,2 

тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 7641,9 тыс. 



2 

 

рублей, и на 2023 год в сумме 1 019 856,1 тыс. рублей, в том числе условно 

утверждаемые расходы в сумме 6 123,6 тыс. рублей;   

3) дефицит бюджета города на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2023 

год в сумме 0,0 тыс. рублей.  

1.2. В пункте 5 статьи 6 цифры «1312,2» заменить цифрами «651,6».  

1.3. В статье 8 цифры «800 586,9» заменить цифрами «737 721,7».  

1.4. Дополнить статьей 8.1 следующего содержания: 

«Статья 8.1. Порядок повышения оплаты труда работников 

муниципальных учреждений, индексации денежного содержания 

муниципальных служащих. 

1. Увеличить размеры тарифных ставок, окладов (должностных окладов) 

работников муниципальных учреждений с 01.10.2021 на 4,2%.  

2. Увеличить фонд оплаты труда работников муниципальных 

учреждений, финансируемых из бюджета города, с учетом необходимости 

обеспечения уровня целевых показателей, установленных указами Президента 

Российской Федерации от 07 мая 2012 г. № 597, от 01 июня 2012 г. № 761, от 28 

декабря 2012 г. № 1688 в отношении следующих категорий работников: 

педагогические работники муниципальных учреждений дополнительного 

образования детей; 

работники культуры муниципальных учреждений культуры. 

3. Увеличить (проиндексировать) размеры окладов денежного 

содержания лиц, замещающих муниципальные должности муниципального 

образования «Городской округ – город Кудымкар», муниципальных служащих, 

работников, замещающих должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы, с 01.10.2021 на 4,2 %.». 

1.5. В приложении 3 «Распределение доходов бюджета города Кудымкара 

по группам, подгруппам, статьям, подстатьям классификации доходов 

бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, тыс. руб.» внести 

изменения по отдельным строкам согласно приложению 1 к настоящему 

решению. 

1.6. Приложение 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета города Кудымкара на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, 

тыс. рублей» внести изменения по отдельным строкам согласно приложению 2 

к настоящему решению. 

1.7. В приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, тыс. рублей» 

внести изменения по отдельным строкам согласно приложению 3 к настоящему 

решению. 

1.8. В приложении 6 «Ведомственная структура расходов бюджета на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, тыс. рублей» внести 

изменения по отдельным строкам согласно приложению 4 к настоящему 

решению. 



3 

 

1.9. В приложении 7 «Распределение средств муниципального дорожного 

фонда муниципального образования «Городской округ - город Кудымкар» на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, тыс. рублей» изложить в 

новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в средстве массовой информации 

«Официальный сайт муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар». 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней с момента 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие со дня принятия настоящего решения. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по экономической политике и бюджету. 

 

Председатель  
Кудымкарской городской Думы                                                 Н.Д. Новикова 

 

Глава города Кудымкара –  
глава администрации города Кудымкара                           Н.А. Стоянова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение 1  

к решению 

Кудымкарской городской Думы от 22.10.2021 № 10 

 

 

Изменения по отдельным строкам распределения доходов бюджета города 

Кудымкара по группам, подгруппам, статьям, подстатьям классификации 

доходов бюджетов на 2021 год и плановый период  

2022 и 2023 годов, тыс. руб. 
 

Код классификации 

доходов 

Наименование кода поступлений в бюджет 

(группа, подгруппа, статья, подстатья) 
2021 год 2022 год 2023 год 

 

1 2 3 4 5 

2 00 00 000 00 0000 000  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 720 974,6 767 521,7 824 355,9 

2 02 00 000 00 0000 000  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

737 721,7 767 521,7 824 355,9 

2 02 10 000 00 0000 150  Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

146 074,3 111 140,9 112 354,8 

2 02 20 000 00 0000 150  Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

72 480,4 63 811,7 62 303,3 

2 02 30 000 00 0000 150  Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

382 050,5 385 439,4 389 075,4 

2 02 40 000 00 0000 150  Иные межбюджетные трансферты 137 116,5 207 129,7 260 622,4 

  ИТОГО ДОХОДОВ 924 038,4 960 848,2 1 019 856,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Приложение 2  

к решению 

Кудымкарской городской Думы от 22.10.2021 № 10 

 

Изменения по отдельным строкам источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета города Кудымкара на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов, тыс. рублей 

 
Код классификации 

источников внутреннего 

финансирования 

дефицита 

Наименование кода классификации 

источников внутреннего финансирования 

дефицита 

 

2021 год 

 

2022 год 

 

2023 год 

1 2 3 4 5 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

86 957,6 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

81 796,9 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 929 199,1 960 848,2 1 019 856,1 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

929 199,1 960 848,2 1 019 856,1 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

929 199,1 960 848,2 1 019 856,1 

01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 

929 199,1 960 848,2 1 019 856,1 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1 010 996,0 960 848,2 1 019 856,1 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

1 010 996,0 960 848,2 1 019 856,1 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

1 010 996,0 960 848,2 1 019 856,1 

01 05 02 01 01 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств федерального бюджета 

1 010 996,0 960 848,2 1 019 856,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

  Приложение 3 

к решению 

Кудымкарской городской Думы от 22.10.2021 № 10 

 

Изменения по отдельным строкам распределения бюджетных 

ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджета  

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, тыс.рублей 

 

Целевая 

статья 

Вид 

расход

ов 

Наименование расходов 2021 г. 2022 г. 2023 г. 

 

1 2 3 4 5 6 

0100000000   
Муниципальная программа «Образование 

в городе Кудымкаре» 
537040,5 515212,5 516658,2 

0110000000   
Подпрограмма «Дошкольное общее 

образование» 
196137,7 195915,6 195377,9 

0110100000   

Основное мероприятие  «Предоставление 

дошкольного образования в дошкольных 

образовательных учреждениях» 

196137,7 195915,6 195377,9 

011012Н020   

Единая субвенция на выполнение отдельных 

государственных полномочий в сфере 

дошкольного общего образования 

154550,0 155783,1 155578,8 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

6120,3 6313,9 6314,1 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

220,0 0,0 0,0 

  300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
100,0 50,0 50,0 

  600 

Предоставление  субсидий  бюджетным,  

автономным  учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

148109,7 149419,2 149214,7 

0120000000   
Подпрограмма «Начальное, основное, 

среднее общее образование» 
280521,5 277507,0 279487,1 

0120100000   

Основное мероприятие «Предоставление 

общего (начального, основного, среднего) 

образования в общеобразовательных 

организациях» 

280521,5 277507,0 279487,1 

012012Н020   

Единая субвенция на выполнение отдельных 

государственных полномочий в сфере 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования 

198514,6 201929,0 206240,2 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

5626,7 5568,3 5568,3 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

98,0 0,0 0,0 



7 

 
1 2 3 4 5 6 

  300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
400,0 350,0 350,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

192389,9 196010,7 200321,9 

0130000000   
Подпрограмма «Дополнительное 

образование, воспитание» 
44994,1 41528,4 41530,2 

0130100000   

Основное мероприятие «Предоставление 

дополнительного образования детей и 

повышение квалификации педагогических 

работников в учреждениях дополнительного 

образования» 

35431,7 32948,9 32948,9 

0130199110   

Дворцы и дома (центры) детского творчества, 

в том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий  

12781,4 12016,6 12016,6 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

12781,4 12016,6 12016,6 

0130199210   

Детско-юношеские спортивные школы, в том 

числе на предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий  

14878,2 13215,7 13215,7 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

14878,2 13215,7 13215,7 

0130199040   

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений на оказание консультативной 

помощи семьям, нуждающихся в психолого-

педагогической и социальной помощи, в том 

числе на предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий 

3108,7 3083,9 3083,9 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

3108,7 3083,9 3083,9 

0130199050   
Организация и функционирование психолого-

медико педагогической комиссии 
2252,4 2244,5 2244,5 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

2252,4 2244,5 2244,5 

0130199060   
Методическое обеспечение образовательной 

деятельности 
2411,0 2388,2 2388,2 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

2411,0 2388,2 2388,2 

013032С140   
Субвенции на организацию отдыха и 

оздоровления детей 
8041,4 8041,4 8041,4 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

219,2 219,2 219,2 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2398,9 15,0 15,0 

  300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
898,9 0,0 0,0 



8 

 
1 2 3 4 5 6 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

3294,1 7807,2 7807,2 

  800 Иные бюджетные ассигнования 1230,3 0,0 0,0 

0130320010   
Оздоровление детей за счет средств бюджета 

г.Кудымкара 
700,0 0,0 0,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

583,0 0,0 0,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

117,0 0,0 0,0 

0200000000   

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка граждан муниципального 

образования «Городской округ - город 

Кудымкар»  

14678,5 14460,9 14161,9 

0200300000   

Основное мероприятие «Обеспечение жилыми 

помещениями детей - сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей - сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей» 

13973,9 13776,1 13477,1 

020032С090   

Субвенции на организацию осуществления 

государственных полномочий по обеспечению 

жилыми помещениями детей- сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 

368,9 292,2 219,1 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

368,9 292,2 219,1 

0300000000   
Муниципальная программа «Культура и 

искусство города Кудымкара» 
42036,4 32218,9 32318,9 

0300100000   Основное мероприятие «Развитие культуры» 1830,0 1020,0 1020,0 

0300700000   

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности учреждений культуры и 

образования сферы культуры» 

35882,4 31089,9 31089,9 

0300799010   

Обеспечение деятельности учреждений 

культуры, в том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий 

19725,0 18254,5 18254,5 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

19725,0 18254,5 18254,5 

0300799310   

Детские музыкальные школы, в том числе на 

предоставление муниципальным бюджетным 

и автономным учреждениям субсидий 

16157,4 12835,4 12835,4 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

16157,4 12835,4 12835,4 

0400000000   

Муниципальная программа «Физическая 

культура и  спорт в муниципальном 

образовании «Городской округ – город 

Кудымкар» 

32759,8 16460,6 16365,6 

0400100000   

Основное мероприятие «Развитие массового 

спорта и физической культуры в городе 

Кудымкаре» 

2297,0 947,7 947,7 



9 

 
1 2 3 4 5 6 

0400120010   

Организация и проведение физкультурно-

оздоровительных и спортивно-массовых 

мероприятий 

1575,9 947,7 947,7 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1575,9 947,7 947,7 

0400300000   

Основное мероприятие "Организация 

проведения занятий физкультурно-спортивной 

направленности по месту жительства" 

17633,6 15512,9 15417,9 

0400399110   

Обеспечение деятельности центров 

спортивной подготовки, стадионов города, в 

том числе на предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий  

7529,9 7288,7 7288,7 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

7529,9 7288,7 7288,7 

0400399210   

Обеспечение деятельности плавательного 

бассейна города, в том числе на 

предоставление муниципальным бюджетным 

и автономным учреждениям субсидий  

8402,1 8129,2 8129,2 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

8402,1 8129,2 8129,2 

0400320020   

Приведение в нормативное состояние 

муниципальных учреждений для занятий 

физической культурой и спортом 

69,1 95,0 0,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

69,1 95,0 0,0 

0500000000   

Муниципальная программа «Обеспечение 

общественной безопасности на территории 

муниципального образования «Городской 

округ - город Кудымкар» 

9552,4 6239,9 6239,9 

0500100000   

Основное мероприятие «Организация и 

осуществление мероприятий по гражданской 

обороне, защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера» 

7008,3 5664,9 5664,9 

0500199010   

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений в области предупреждения и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций 

6908,3 5564,9 5564,9 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

6908,3 5564,9 5564,9 

0510000000   

Подпрограмма  «Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности на территории 

муниципального образования «Городской 

округ-город Кудымкар»  

1634,1 145,0 145,0 

0510100000   

Основное мероприятие «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности в 

границах городского округа» 

1634,1 145,0 145,0 

0510120020   

Укрепление материально - технической базы в 

сфере обеспечения пожарной безопасности 

города Кудымкара 

1159,1 70,0 70,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

600,0 0,0 0,0 



10 

 
1 2 3 4 5 6 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

559,1 70,0 70,0 

0800000000   

Муниципальная программа «Содержание 

городской инфраструктуры 

муниципального образования  «Городской 

округ – город Кудымкар»  

32625,0 17542,6 18942,6 

0800100000   

Основное мероприятие «Благоустройство, 

озеленение и текущее содержание территории 

города Кудымкара» 

29540,0 17542,6 18942,6 

0800120020   
Мероприятия по благоустройству территории 

города 
9414,6 8017,9 8017,9 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200,0 0,0 0,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

9214,6 8017,9 8017,9 

0800120110   
Организация благоустройства и озеленения на 

территории города Кудымкара 
2448,2 2435,7 2435,7 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

2448,2 2435,7 2435,7 

0800199050   

Обеспечение деятельности МКУ "Отдел 

капитального строительства города 

Кудымкара" 

3346,3 3248,7 3248,7 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

3131,3 3098,7 3098,7 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

215,0 150,0 150,0 

0900000000   

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании  «Городской 

округ – город Кудымкар» 

19888,0 4307,0 4271,6 

0910000000   

Подпрограмма «Содержание 

муниципального жилищного фонда  город 

Кудымкар»  

14849,5 1551,0 1551,0 

0910100000   

Основное мероприятие «Поддержка 

жилищного фонда в нормативном состоянии, 

обеспечение безопасных условий проживания 

граждан» 

14849,5 1551,0 1551,0 

0910120050   

Обследование специализированной 

организацией многоквартирных домов (для 

признания таких домов аварийными) 

131,5 0,0 0,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

131,5 0,0 0,0 

0900100000   
Основное мероприятие «Эффективное 

управление муниципальным имуществом» 
4477,6 2706,0 2670,6 

0900120010   
Содержание муниципального имущества 

казны 
2245,0 1338,5 1303,1 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2245,0 1338,5 1303,1 



11 

 
1 2 3 4 5 6 

0900120060   

Предоставление субсидий муниципальным 

учреждениям на содержание (эксплуатацию) 

имущества, находящегося в муниципальной 

собственности 

0,0 0,0 0,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0,0     

1000000000   

Муниципальная программа «Охрана 

окружающей среды в муниципальном 

образовании «Городской округ- город 

Кудымкар» 

7253,2 3587,7 3589,4 

1000200000   
Основное мероприятие «Регулирование 

численности безнадзорных животных» 
1925,3 1824,5 1824,5 

100022У090   
Субвенции на организацию мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению с 

животными без владельцев 
1748,9 1748,9 1748,9 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1748,9 1748,9 1748,9 

100022У100   

Субвенции на администрирование государственных 

полномочий по организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению с 

животными без владельцев 

76,4 75,6 75,6 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

76,4 75,6 75,6 

1200000000   

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами и 

муниципальным долгом муниципального 

образования «Городской округ - город 

Кудымкар» 

6507,5 6796,3 6346,4 

1200100000   

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение непредвиденных расходов, в том 

числе проведение аварийно-

восстановительных работ и иных 

мероприятий, связанных с ликвидацией 

последствий стихийных бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций, за счет средств 

резервного фонда администрации города 

Кудымкара» 

651,8 1000,0 550,1 

1200120030   
Резервный фонд администрации города 

Кудымкара 
651,8 1000,0 550,1 

  800 Иные бюджетные ассигнования 651,8 1000,0 550,1 

1200300000   
Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности муниципальных органов» 
5855,7 5796,3 5796,3 

1200300060   
Обеспечение деятельности финансового 

органа городского округа 
5855,7 5796,3 5796,3 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

5727,2 5653,8 5653,8 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

128,5 142,5 142,5 

1300000000   Муниципальная программа «Комплексного 14118,0 0,0 0,0 



12 

 
1 2 3 4 5 6 

развития систем коммунальной 

инфраструктуры на территории 

муниципального образования «Городской 

округ - город Кудымкар» на 2017-2019 годы 

и на период до 2026 года» 

1300100000   
Основное мероприятие «Модернизация сетей 

и объектов коммунальной инфраструктуры» 
14118,0 0,0 0,0 

1300120010   Модернизация сетей водоснабжения 3968,9 0,0 0,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3968,9 0,0 0,0 

1300120020   
Модернизация котельного оборудования и 

системы теплоснабжения 
305,3 0,0 0,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

305,3 0,0 0,0 

13001SP040   

Ремонт объектов коммунальной 

инфраструктуры муниципального значения на 

условиях софинансирования за счет субсидий, 

передаваемых из бюджета Пермского края на 

реализацию муниципальных программ, 

приоритетных муниципальных проектов в 

рамках приоритетных региональных проектов, 

инвестиционных проектов муниципальных 

образований  

9843,8 0,0 0,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9843,8 0,0 0,0 

    в том числе:    

    средства местного бюджета 2461,0 0,0 0,0 

1400000000   

Муниципальная программа 

«Профилактика правонарушений в 

муниципальном образовании «Городской 

округ-город Кудымкар»  

2749,7 826,0 826,0 

1400200000   
Основное мероприятие "Реализация мер в 

области обеспечения безопасности" 
2138,7 215,0 215,0 

1400220030   

Профилактика правонарушений и 

антитеррористическая защищенность 

населения на улицах, в местах массового 

пребывания граждан, иных общественных 

местах города 

59,0 95,0 95,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

59,0 95,0 95,0 

1400220050   
Профилактика правонарушений 

несовершеннолетних и молодежи 
50,0 50,0 50,0 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0,9     

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

40,1 50,0 50,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

9,0 0,0 0,0 



13 

 
1 2 3 4 5 6 

14002SП150   

Приведение в нормативное состояние 

муниципальных помещений, приобретение и 

установка модульных конструкций на 

условиях софинансирования из бюджета 

Пермского края 

1959,7 0,0 0,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1959,7 0,0 0,0 

    в том числе:     
 

    за счет средств местного бюджета 287,4 0,0 0,0 

1500000000   

Муниципальная программа «Транспортная 

система муниципального образования 

«Городской округ - город Кудымкар» 

74764,1 48846,9 48849,4 

1500100000   

Основное мероприятие «Проектирование, 

строительство (реконструкция), капитальный 

ремонт и ремонт улично-дорожной сети в 

асфальтобетонном исполнении» 

47074,6 23589,0 23591,5 

15001ST040   

Проектирование, строительство 

(реконструкция), капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  в 

асфальтобетонном исполнении в г.Кудымкаре 

Пермского края на условиях 

софинансирования из бюджета Пермского 

края 

41662,4 21286,2 21075,9 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

41662,4 21286,2 21075,9 

    в том числе:     
 

    средства местного бюджета 1107,8 2220,4 2107,6 

1500120020   

Капитальный ремонт, ремонт улично-

дорожной сети в асфальтобетонном 

исполнении 

973,3 0,0 0,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

973,3 0,0 0,0 

1500120030   
Проведение обследования и разработка 

проектно-сметной документации 
180,9 0,0 0,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

180,9 0,0 0,0 

1500120090   
Ремонт тротуаров в асфальтобетонном 

исполнении 
577,4 2302,8 2515,6 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

577,4 2302,8 2515,6 

1500120110   
Устройство парковок на территории города 

Кудымкара 
3430,6 0,0 0,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3430,6 0,0 0,0 

1500300000   

Основное мероприятие «Текущее содержание 

автомобильных дорог, остановок, тротуаров 

города» 

27449,5 25257,9 25257,9 

1500320010   

Ремонт, ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования, остановок, 

тротуаров города 

27449,5 25257,9 25257,9 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 
27449,5 25257,9 25257,9 



14 

 
1 2 3 4 5 6 

некоммерческим организациям 

1500320020   
Приобретение дорожно-эксплуатационной 

техники 
0,0 0,0 0,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0,0 0,0 0,0 

1600000000   

Муниципальная программа «Обеспечение 

взаимодействия общества и власти на 

территории муниципального образования 

«Городской округ - город Кудымкар» 

5991,4 3434,5 2384,5 

1600220050   

Разработка, подготовка и изготовление 

печатных изданий, аудио-видео материалов, 

баннеров, полиграфической продукции 

41,9 60,0 60,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0,0 60,0 60,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

41,9 0,0 0,0 

1700000000   

Муниципальная адресная программа по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда в муниципальном 

образовании «Городской округ-город 

Кудымкар» на 2018 - 2024 годы 

79757,1 150003,8 212350,9 

170F300000   

Основное мероприятие «Федеральный проект 

«Обеспечение устойчивого сокращения 

непригодного для проживания жилищного 

фонда» 

79655,1 149901,8 202863,9 

170F367483   

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда-

средства государственной корпорации-Фонд 

содействия реформирования жилищно-

коммунального хозяйства 

78127,3 140164,3 192720,7 

  400 

Капитальные вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) собственности 

26279,0 73581,3 0,0 

  800 Иные бюджетные ассигнования 51848,3 66583,0 192720,7 

    в том числе :     
 

    за счет средств местного бюджета 0,0 0,0 0,0 

170F367484   

Реализация мероприятий по обеспечению 

устойчивого сокращения непригодного для 

проживания жилого фонда 

1527,8 9737,5 10143,2 

  400 

Капитальные вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) собственности 

0,0 5255,8 0,0 

  800 Иные бюджетные ассигнования 1527,8 4481,7 10143,2 

    в том числе :     
 

    за счет средств местного бюджета 0,0 0,0 0,0 

1800000000   

Муниципальная программа «Обеспечение 

жильем молодых семей в муниципальном 

образовании «Городской округ- город 

Кудымкар» 

22476,8 13135,0 13935,3 

1800100000   

Основное мероприятие «Государственная и 

муниципальная поддержка молодых семей 

г.Кудымкара, нуждающихся в улучшении 

жилищных условий» 

22476,8 13135,0 13935,3 



15 

 
1 2 3 4 5 6 

18001L4970   

Обеспечение государственной поддержки 

молодым семьям - участницам программы на 

приобретение (строительство) жилья на 

условиях софинансирования из бюджета 

Пермского края и федерального бюджета 

4405,8 828,0 1628,3 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты 4405,8 828,0 1628,3 

    в том числе:     0,0 

    за счет средств местного бюджета 3000,0 500,0 1000,0 

180012С020   

Обеспечение государственной поддержки 

молодым семьям - участницам программы на 

приобретение (строительство) жилья из 

бюджета Пермского края 

18071,0 12307,0 12307,0 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты 18071,0 12307,0 12307,0 

2100000000   

Муниципальная программа  

«Формирование комфортной городской 

среды на территории муниципального 

образования «Городской округ - город 

Кудымкар»  

17649,4 18006,9 18006,9 

2100100000   

Основное мероприятие «Благоустройство 

дворовых территорий многоквартирных 

домов» 

90,0 6423,2 0,0 

21001SЖ090   

Благоустройство дворовых территорий города 

Кудымкара на условиях софинансирования из 

бюджетов Пермского края без привлечения 

средств федерального бюджета 

0,0 6423,2 0,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0,0 6423,2 0,0 

    в том числе: 
 

    

    за счет средств местного бюджета 0,0 642,3 0,0 

2100120020   

Разработка дизайн проектов дворовых 

территорий, осуществление мероприятий по 

строительному контролю 

90,0 0,0 0,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

90,0 0,0 0,0 

2100200000   
Основное мероприятие «Благоустройство 

общественных территорий города Кудымкара» 
6449,0 0,0 6423,2 

21002SЖ090   

Благоустройство общественных территорий 

города Кудымкара на условиях 

софинансирования из бюджетов Пермского 

края без привлечения средств федерального 

бюджета 

6429,0 0,0 6423,2 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

6429,0 0,0 6423,2 

    в том числе: 
 

    

    за счет средств местного бюджета 642,9 0,0 642,3 

2200000000   

Муниципальная программа «Содействие 

занятости населения муниципального 

образования «Городской округ - город 

Кудымкар» 

1054,7 1054,7 0,0 

2200100000   

Основное мероприятие «Создание условий для 

полной занятости населения города 

Кудымкара» 

1054,7 1054,7 0,0 

2200120010   
Организация проведения оплачиваемых 

общественных работ 
574,5 543,4 0,0 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 
574,5 543,4 0,0 



16 

 
1 2 3 4 5 6 

некоммерческим организациям 

2200120020   

Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 

до 18 лет 

480,2 511,3 0,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

480,2 511,3 0,0 

2300000000   

Муниципальная программа 

«Обслуживание информационно - 

телекоммуникационной инфраструктуры 

муниципального образования «Городской 

округ - город Кудымкар» 

1803,0 1680,8 1790,0 

2300100000   

Обслуживание информационно-

телекоммуникационной инфраструктуры 

муниципального образования «Городской 

округ – город Кудымкар» 

1803,0 1680,8 1790,0 

2300120010   

Обслуживание  и обеспечение 

функционирования базовой информационно-

технологической инфраструктуры  органов 

местного самоуправления муниципального 

образования «Городской округ – город 

Кудымкар»  

1206,9 1064,0 1054,6 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1206,9 1064,0 1054,6 

9000000000   Непрограммные расходы  78350,0 92265,8 90524,5 

9100000000   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

53904,2 52017,9 51846,0 

9100000010   
Глава муниципального образования 

«Городской округ-город Кудымкар» 
1716,1 1698,5 1698,5 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1695,2 1677,6 1677,6 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

20,9 20,9 20,9 

9100000020   
Обеспечение деятельности Кудымкарской 

городской Думы 
1806,3 1776,3 1776,3 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1659,5 1640,4 1640,4 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

135,9 135,9 135,9 

  300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
3,5 0,0 0,0 

  800 Иные расходы 7,4 0,0 0,0 

9100000040   
Обеспечение деятельности администрации 

города Кудымкара 
37830,0 35982,5 35982,5 



17 

 
1 2 3 4 5 6 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

32248,7 31878,9 31878,9 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5357,8 4001,5 4001,5 

  300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
117,4 0,0 0,0 

  800 Иные расходы 106,1 102,1 102,1 

9100000050   
Руководитель контрольно-ревизионной 

комиссии городского округа 
1145,8 1133,9 1133,9 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1145,8 1133,9 1133,9 

9100000070   
Обеспечение деятельности контрольно - 

ревизионной комиссии городского округа 
558,9 553,5 553,5 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

516,3 510,9 510,9 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

42,6 42,6 42,6 

9100000150   

Обеспечение деятельности Управления 

образования администрации города 

Кудымкара 

4179,7 4064,3 4064,3 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

4080,0 3964,6 3964,6 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99,7 99,7 99,7 

910002С050   

Субвенции на образование комиссий по делам  

несовершеннолетних и защите их прав и 

организацию их деятельности 

1791,1 1773,9 1773,9 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1589,6 1572,4 1572,4 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

201,5 201,5 201,5 



18 

 
1 2 3 4 5 6 

910002Т060   

Субвенции на осуществление полномочий по 

регулированию тарифов на перевозки 

пассажиров и багажа автомобильным и 

городским электрическим транспортом на 

поселенческих, районных и 

межмуниципальных маршрутах городского, 

пригородного и междугородного сообщений 

13,8 13,7 13,7 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

13,8 13,7 13,7 

910002С250   

Субвенции на осуществление 

государственных полномочий по регистрации 

и учету граждан, имеющих право на 

получение жилищных субсидий в связи с 

переселением из районов Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностей 

2,7 2,6 2,6 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2,7 2,6 2,6 

910002П060   

Субвенции на осуществление полномочий по 

созданию и организации деятельности 

административных комиссий 

147,1 145,8 145,8 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

147,1 145,8 145,8 

910002Р110   

Конкурс городских и муниципальных округов 

Пермского края по достижению наиболее 

результативных значений показателей 

управленческой деятельности 

135,0 0,0 0,0 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

135,0 0,0 0,0 

9300000000   Иные непрограммные мероприятия 23152,3 40247,9 38678,5 

9300000360   
Обеспечение деятельности муниципального 

архива 
1405,9 1340,2 1340,2 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1012,8 1002,3 1002,3 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

393,1 337,9 337,9 

9300000390   

Обеспечение деятельности учреждения в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд по 

контрактной системе 

1644,1 1602,7 1602,7 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1513,0 1481,5 1481,5 



19 

 
1 2 3 4 5 6 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

131,1 121,2 121,2 

9300000420   
Обеспечение деятельности МКУ «Центр 

бухгалтерского учета города Кудымкара» 
13092,6 12966,2 12966,2 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

12159,6 12032,4 12032,4 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

933,0 933,8 933,8 

93000SP040   

Субсидии, передаваемые  из  бюджета 

Пермского края на реализацию 

муниципальных программ, приоритетных 

муниципальных проектов в рамках 

приоритетных региональных проектов, 

инвестиционных проектов муниципальных 

образований (нераспределенный остаток) 

3933,3 24006,0 22436,6 

  800 Иные бюджетные ассигнования 3933,3 24006,0 22436,6 

    в том числе:     
 

    за счет средств местного бюджета 0,0 0,0 0,0 

9300051760   

Субвенции на обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 24 ноября 1995 года 

№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации» 

835,1 0,0 0,0 

  300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
835,1 0,0 0,0 

    ИТОГО РАСХОДОВ 1010996,0 953206,3 1013732,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

Приложение 4  

к решению 

Кудымкарской городской Думы от 22.10.2021 № 10 

 

Изменения по отдельным строкам ведомственной структуры  

расходов бюджета 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, тыс.рублей 
 

Ведом 

ство 

раздел 
подраз

дел 

Целевая статья 
Вид 

расхо 

дов 

Наименование расходов 2021 2022 2023 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

710       
Администрация города 

Кудымкара 
436963,0 407499,7 467012,8 

  0100     
Общегосударственные 

вопросы 
58898,6 73436,8 71678,9 

  0102     

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и  

муниципального образования 

1851,1 1698,5 1698,5 

    9000000000   Непрограммные расходы  1851,1 1698,5 1698,5 

    9100000000   

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 

1851,1 1698,5 1698,5 

    9100000010   

Глава муниципального 

образования «Городской округ-

город Кудымкар» 

1716,1 1698,5 1698,5 

      100 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

1695,2 1677,6 1677,6 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

20,9 20,9 20,9 

    910002Р110 100 

Конкурс городских и 

муниципальных округов 

Пермского края по достижению 

наиболее результативных 

значений показателей 

управленческой деятельности 

135,0 0,0 0,0 

      100 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

135,0     



21 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  0104     

Функционирование 

Правительства РФ, высших  

исполнительных органов 

государственной власти  

субъектов РФ, местных 

администраций 

41549,5 39591,7 39610,5 

    9000000000   Непрограммные расходы 39806,3 37940,1 37940,1 

    9100000000   

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

39806,3 37940,1 37940,1 

    9100000040   

Обеспечение деятельности 

администрации города 

Кудымкара 

37830,0 35982,5 35982,5 

      100 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

32248,7 31878,9 31878,9 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

5357,8 4001,5 4001,5 

      800 Иные расходы 106,1 102,1 102,1 

      300 
Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению. 
117,4 0,0 0,0 

    910002П060   

Субвенции на осуществление 

полномочий по созданию и 

организации деятельности 

административных комиссий 

147,1 145,8 145,8 

      100 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

147,1 145,8 145,8 

    910002С050   

Субвенции на образование 

комиссий по делам  

несовершеннолетних и защите 

их прав и организацию их 

деятельности 

1791,1 1773,9 1773,9 

      100 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

1589,6 1572,4 1572,4 



22 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201,5 201,5 201,5 

    910002Т060   

Субвенции на осуществление 

полномочий по регулированию 

тарифов на перевозки 

пассажиров и багажа 

автомобильным и городским 

электрическим транспортом на 

поселенческих, районных и 

межмуниципальных маршрутах 

городского, пригородного и 

междугородного сообщений 

13,8 13,7 13,7 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

13,8 13,7 13,7 

    910002С250   

Субвенции на осуществление 

государственных полномочий 

по регистрации и учету 

граждан, имеющих право на 

получение жилищных субсидий 

в связи с переселением из 

районов Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностей 

2,7 2,6 2,6 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

2,7 2,6 2,6 

    0200300000   

Основное мероприятие 

«Обеспечение жилыми 

помещениями детей - сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из 

числа детей - сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей» 

368,9 292,2 219,1 

    020032С090   

Субвенции на организацию 

осуществления 

государственных полномочий 

по обеспечению жилыми 

помещениями детей- сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей 

368,9 292,2 219,1 

      100 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

368,9 292,2 219,1 



23 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

    1000000000   

Муниципальная программа 

«Охрана окружающей среды 

в муниципальном 

образовании «Городской 

округ-город Кудымкар» 

76,4 75,6 75,6 

    1000200000   

Основное мероприятие 

«Регулирование численности 

безнадзорных животных» 

76,4 75,6 75,6 

    100022У100   

Субвенции на 

администрирование 

государственных полномочий 

по организации мероприятий 

при осуществлении 

деятельности по обращению с 

животными без владельцев 

76,4 75,6 75,6 

      100 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

76,4 75,6 75,6 

    2300000000   

Муниципальная программа 

«Обслуживание 

информационно - 

телекоммуникационной 

инфраструктуры 

муниципального образования 

«Городской округ - город 

Кудымкар» 

1214,9 1200,8 1292,7 

    2300100000   

Обслуживание 

информационно-

телекоммуникационной 

инфраструктуры 

муниципального образования 

«Городской округ – город 

Кудымкар» 

1214,9 1200,8 1292,7 

    2300120010   

Обслуживание  и обеспечение 

функционирования базовой 

информационно-

технологической 

инфраструктуры  органов 

местного самоуправления 

муниципального образования 

«Городской округ – город 

Кудымкар»  

851,2 837,1 821,6 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

851,2 837,1 821,6 

  0113     
Другие общегосударственные 

вопросы 
15487,7 32046,8 30366,0 

    0200000000   

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка 

граждан муниципального 

образования «Городской 

округ - город Кудымкар» 

272,5 252,7 252,7 



24 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

    0900000000   

Муниципальная программа 

«Управление 

муниципальным имуществом 

в муниципальном 

образовании  «Городской 

округ – город Кудымкар» 

2944,9 1388,5 1353,1 

    0900100000   

Основное мероприятие 

«Эффективное управление 

муниципальным имуществом» 

2846,8 1338,5 1303,1 

    0900120010   
Содержание муниципального 

имущества казны 
2245,0 1338,5 1303,1 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

2245,0 1338,5 1303,1 

    0900120060   

Предоставление субсидий 

муниципальным учреждениям 

на содержание (эксплуатацию) 

имущества, находящегося в 

муниципальной собственности 

0,0 0,0 0,0 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0,0     

    9000000000   
Непрограммные 

мероприятия 
10970,7 29309,6 27664,2 

    9300000000   
Иные непрограммные 

мероприятия 
9107,5 27281,7 25712,3 

    9300000360   
Обеспечение деятельности 

муниципального архива 
1405,9 1340,2 1340,2 

      100 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

1012,8 1002,3 1002,3 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

393,1 337,9 337,9 

    9300000390   

Обеспечение деятельности 

учреждения в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных 

нужд по контрактной системе 

1644,1 1602,7 1602,7 

      100 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

1513,0 1481,5 1481,5 



25 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

131,1 121,2 121,2 

    93000SР040   

Субсидии, передаваемые  из  

бюджета Пермского края на 

реализацию муниципальных 

программ, приоритетных 

муниципальных проектов в 

рамках приоритетных 

региональных проектов, 

инвестиционных проектов 

муниципальных образований 

(нераспределенный остаток) 

3933,3 24006,0 22436,6 

      800 Иные бюджетные ассигнования 3933,3 24006,0 22436,6 

        в том числе:    

        
за счет средств местного 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 

    1600000000   

Муниципальная программа 

«Обеспечение 

взаимодействия общества и 

власти на территории 

муниципального образования 

«Городской округ - город 

Кудымкар» 

1274,5 1041,0 1041,0 

    1600200000   

Основное мероприятие 

«Информирование о 

деятельности администрации 

города Кудымкара, развитие 

политической и правовой 

культуры, жителей города 

Кудымкара через расширение 

информационного 

пространства» 

636,8 173,3 173,3 

    1600220050   

Разработка, подготовка и 

изготовление печатных 

изданий, аудио-видео 

материалов, баннеров, 

полиграфической продукции 

41,9 60,0 60,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0,0 60,0 60,0 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

41,9 0,0 0,0 

  0300     
Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

12419,2 7065,9 7065,9 

  0310     

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

 

 

9252,4 6139,9 6139,9 



26 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

    0500000000   

Муниципальная программа 

«Обеспечение общественной 

безопасности на территории 

муниципального образования 

«Городской округ - город 

Кудымкар» 

9252,4 6139,9 6139,9 

    0500100000   

Основное мероприятие 

«Организация и осуществление 

мероприятий по гражданской 

обороне, защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера» 

7008,3 5664,9 5664,9 

    0500199010   

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

в области предупреждения и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций 

6908,3 5564,9 5564,9 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

6908,3 5564,9 5564,9 

    0510000000   

Подпрограмма  «Обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности на территории 

муниципального образования 

«Городской округ-город 

Кудымкар»  

1634,1 145,0 145,0 

    0510100000   

Основное мероприятие 

«Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в 

границах городского округа» 

1634,1 145,0 145,0 

    0510120020   

Укрепление материально - 

технической базы в сфере 

обеспечения пожарной 

безопасности города 

Кудымкара 

1159,1 70,0 70,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

600,0 0,0 0,0 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

559,1 70,0 70,0 

  0314     

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности  

3049,7 926,0 926,0 

    1400000000   

Муниципальная программа 

«Профилактика 

правонарушений в 

муниципальном образовании 

«Городской округ-город 

Кудымкар»  

2749,7 826,0 826,0 

    1400200000   

Основное мероприятие 

«Реализация мер в области 

обеспечения безопасности» 

2138,7 215,0 215,0 



27 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

    1400220030   

Профилактика правонарушений 

и антитеррористическая 

защищенность населения на 

улицах, в местах массового 

пребывания граждан, иных 

общественных местах города 

59,0 95,0 95,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

59,0 95,0 95,0 

    1400220050   

Профилактика правонарушений 

несовершеннолетних и 

молодежи 

50,0 50,0 50,0 

      100 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0,9     

      200 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

40,1 50,0 50,0 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

9,0 0,0 0,0 

    14002SП150   

Приведение в нормативное 

состояние муниципальных 

помещений, приобретение и 

установка модульных 

конструкций на условиях 

софинансирования из бюджета 

Пермского края 

1959,7 0,0 0,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1959,7 0,0 0,0 

        в том числе:    

        средства местного бюджета 287,4 0,0 0,0 

  0400     Национальная экономика 85162,6 53629,1 52676,6 

  0409     
Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
74764,1 48846,9 48849,4 

    1500000000   

Муниципальная программа 

«Транспортная система 

муниципального образования 

«Городской округ - город 

Кудымкар» 

74764,1 48846,9 48849,4 

    1500100000   

Основное мероприятие 

«Проектирование, 

строительство (реконструкция), 

капитальный ремонт и ремонт 

улично-дорожной сети в 

асфальтобетонном 

исполнении» 

47074,6 23589,0 23591,5 



28 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

    15001SТ040   

Проектирование, строительство 

(реконструкция), капитальный 

ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  

в асфальтобетонном 

исполнении в г.Кудымкаре 

Пермского края на условиях 

софинансирования из бюджета 

Пермского края 

41662,4 21286,2 21075,9 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

41662,4 21286,2 21075,9 

        в том числе:     
 

        средства местного бюджета 1107,8 2220,4 2107,6 

    1500120020   

Капитальный ремонт, ремонт 

улично-дорожной сети в 

асфальтобетонном исполнении  

973,3 0,0 0,0 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

973,3 0,0 0,0 

    1500120030   

Проведение обследования и 

разработка проектно-сметной 

документации 

180,9 0,0 0,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

180,9 0,0 0,0 

    1500120090   
Ремонт тротуаров в 

асфальтобетонном исполнении 
577,4 2302,8 2515,6 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

577,4 2302,8 2515,6 

    1500120110   
Устройство парковок на 

территории города Кудымкара 
3430,6 0,0 0,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

3430,6 0,0 0,0 

    1500300000   

Основное мероприятие 

«Текущее содержание 

автомобильных дорог, 

остановок, тротуаров города» 

27449,5 25257,9 25257,9 

    1500320010   

Ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования, остановок, 

тротуаров города 

27449,5 25257,9 25257,9 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

27449,5 25257,9 25257,9 

    1500320020   
Приобретение дорожно-

эксплуатационной техники 
0,0 0,0 0,0 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

0,0 0,0 0,0 



29 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

некоммерческим организациям 

  0500     
Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
166148,9 192259,5 253903,6 

  0501     Жилищное хозяйство 94807,1 152523,3 214870,4 

    1700000000   

Муниципальная адресная 

программа по переселению 

граждан из аварийного 

жилищного фонда в 

муниципальном образовании 

«Городской округ-город 

Кудымкар» на 2018-2024 годы 

79757,1 150003,8 212350,9 

    170F300000   

Основное мероприятие 

«Федеральный проект 

«Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для 

проживания жилищного 

фонда» 

79655,1 149901,8 202863,9 

    170F367483   

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда-

средства государственной 

корпарации-Фонд содействия 

реформирования жилищно-

коммунального хозяйства 

78127,3 140164,3 192720,7 

      400 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

26279,0 73581,3 0,0 

      800 Иные бюджетные ассигнования 51848,3 66583,0 192720,7 

        в том числе :     
 

        
за счет средств местного 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 

    170F367484   

Реализация мероприятий по 

обеспечению устойчивого 

сокращения непригодного для 

проживания жилого фонда 

1527,8 9737,5 10143,2 

      400 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

0,0 5255,8 0,0 

      800 Иные бюджетные ассигнования 1527,8 4481,7 10143,2 

        в том числе :     
 

        
за счет средств местного 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 

    0900000000   

Муниципальная программа 

«Управление 

муниципальным имуществом 

в муниципальном 

образовании  «Городской 

округ – город Кудымкар» 

15050,0 2519,5 2519,5 

    0910000000   

Подпрограмма «Содержание 

муниципального жилищного 

фонда  город Кудымкар»  

 

 

14116,9 1551,0 1551,0 



30 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

    0910100000   

Основное мероприятие 

«Поддержка жилищного фонда 

в нормативном состоянии, 

обеспечение безопасных 

условий проживания граждан" 

14116,9 1551,0 1551,0 

    0910120050   

Обследование 

специализированной 

организацией многоквартирных 

домов (для признания таких 

домов аварийными) 

131,5 0,0 0,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

131,5 0,0 0,0 

  0502     Коммунальное хозяйство 22728,6 1599,0 1599,0 

    1300000000   

Муниципальная программа 

«Комплексного развития 

систем коммунальной 

инфраструктуры на 

территории муниципального 

образования «Городской 

округ - город Кудымкар» на 

2017-2019 годы и на период до 

2026 года» 

14118,0 0,0 0,0 

    1300100000   

Основное мероприятие 

«Модернизация сетей и 

объектов коммунальной 

инфраструктуры» 

14118,0 0,0 0,0 

    1300120010   
Модернизация сетей 

водоснабжения 
3968,9 0,0 0,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

3968,9 0,0 0,0 

    1300120020   

Модернизация котельного 

оборудования и системы 

теплоснабжения 

305,3 0,0 0,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

305,3 0,0 0,0 

    13001SP040   

Ремонт объектов коммунальной 

инфраструктуры 

муниципального значения на 

условиях софинансирования за 

счет субсидий, передаваемых 

из бюджета Пермского края на 

реализацию муниципальных 

программ, приоритетных 

муниципальных проектов в 

рамках приоритетных 

региональных проектов, 

инвестиционных проектов 

муниципальных образований  

9843,8 0,0 0,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9843,8 0,0 0,0 

        в том числе:    

        средства местного бюджета 2461,0 0,0 0,0 



31 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  0503     Благоустройство 45266,9 34888,5 34185,5 

    0800000000   

Муниципальная программа 

«Содержание городской 

инфраструктуры 

муниципального образования  

«Городской округ – город 

Кудымкар»  

22086,9 13093,9 14493,9 

    0800100000   

Основное мероприятие 

«Благоустройство, озеленение и 

текущее содержание 

территории города Кудымкара» 

22086,9 13093,9 14493,9 

    0800120020   

Мероприятия по 

благоустройству территории 

города 

9414,6 8017,9 8017,9 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200,0 0,0 0,0 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

9214,6 8017,9 8017,9 

    0800120110   

Организация благоустройства и 

озеленения на территории 

города Кудымкара 

2448,2 2435,7 2435,7 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

2448,2 2435,7 2435,7 

    2100000000   

Муниципальная программа  

«Формирование комфортной 

городской среды на 

территории муниципального 

образования «Городской 

округ - город Кудымкар» 

17649,4 18006,9 18006,9 

    2100100000   

Основное мероприятие 

«Благоустройство дворовых 

территорий многоквартирных 

домов» 

90,0 6423,2 0,0 

    21001SЖ090   

Благоустройство дворовых 

территорий города Кудымкара 

на условиях софинансирования 

из бюджетов Пермского края 

без привлечения средств 

федерального бюджета 

0,0 6423,2 0,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0,0 6423,2 0,0 

        в том числе:       

        
за счет средств местного 

бюджета 
0,0 642,3 0,0 

    2100200000   

Основное мероприятие 

«Благоустройство 

общественных территорий 

города Кудымкара» 

6449,0 0,0 6423,2 



32 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

    21002SЖ090   

Благоустройство общественных 

территорий города Кудымкара 

на условиях софинансирования 

из бюджетов Пермского края 

без привлечения средств 

федерального бюджета 

6429,0 0,0 6423,2 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

6429,0 0,0 6423,2 

        в том числе:       

        
за счет средств местного 

бюджета 
642,9 0,0 642,3 

    2200000000   

Муниципальная программа 

«Содействие занятости 

населения муниципального 

образования «Городской 

округ - город Кудымкар»  

875,0 1054,7 0,0 

    2200100000   

Основное мероприятие 

«Создание условий для полной 

занятости населения города 

Кудымкара» 

875,0 1054,7 0,0 

    2200120010   

Организация проведения 

оплачиваемых общественных 

работ 

574,5 543,4 0,0 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

574,5 543,4 0,0 

    2200120020   

Организация временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет 

300,5 511,3 0,0 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

300,5 511,3 0,0 

  0505     

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

3346,3 3248,7 3248,7 

    0800000000   

Муниципальная программа 

«Содержание городской 

инфраструктуры 

муниципального образования  

«Городской округ – город 

Кудымкар»  

3346,3 3248,7 3248,7 

    0800100000   

Основное мероприятие 

«Благоустройство, озеленение и 

текущее содержание 

территории города Кудымкара» 

3346,3 3248,7 3248,7 

    0800199050   

Обеспечение деятельности 

МКУ «Отдел капитального 

строительства города 

Кудымкара» 

3346,3 3248,7 3248,7 

      100 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

3131,3 3098,7 3098,7 



33 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

215,0 150,0 150,0 

  0700     Образование 20011,0 13544,4 13644,4 

  0703     
Дополнительное образование 

детей 
19451,0 12894,4 12994,4 

    0300000000   

Муниципальная программа 

«Культура и искусство города 

Кудымкара» 

19451,0 12894,4 12994,4 

    0300700000   

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

учреждений культуры и 

образования сферы культуры» 

16157,4 12835,4 12835,4 

    0300799310   

Детские музыкальные школы, в 

том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям 

субсидий 

16157,4 12835,4 12835,4 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

16157,4 12835,4 12835,4 

  0800     Культура, кинематография  22585,4 19324,5 19324,5 

  0801     Культура 22585,4 19324,5 19324,5 

    0300000000   

Муниципальная программа 

«Культура и искусство города 

Кудымкара» 

22585,4 19324,5 19324,5 

    0300700000   

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

учреждений культуры и 

образования сферы культуры» 

19725,0 18254,5 18254,5 

    0300799010   

Обеспечение деятельности 

учреждений культуры, в том 

числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям 

субсидий 

19725,0 18254,5 18254,5 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

19725,0 18254,5 18254,5 

  1000     Социальная политика  42980,4 31005,2 31579,6 

  1003     
Социальное обеспечение 

населения 
25421,2 13567,1 14367,4 

    1800000000   

Муниципальная программа 

«Обеспечение жильем 

молодых семей в 

муниципальном образовании 

«Городской округ- город 

Кудымкар» 

22476,8 13135,0 13935,3 



34 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

    1800100000   

Основное мероприятие 

«Государственная и 

муниципальная поддержка 

молодых семей г.Кудымкара, 

нуждающихся в улучшении 

жилищных условий» 

22476,8 13135,0 13935,3 

    18001L4970   

Обеспечение государственной 

поддержки молодым семьям - 

участницам программы на 

приобретение (строительство) 

жилья на условиях 

софинансирования из бюджета 

Пермского края и федерального 

бюджета 

4405,8 828,0 1628,3 

      300 
Социальное обеспечение и 

иные выплаты 
4405,8 828,0 1628,3 

        в том числе:     
 

        
за счет средств местного 

бюджета 
3000,0 500,0 1000,0 

    180012С020   

Обеспечение государственной 

поддержки молодым семьям - 

участницам программы на 

приобретение (строительство) 

жилья из бюджета Пермского 

края 

18071,0 12307,0 12307,0 

      300 
Социальное обеспечение и 

иные выплаты 
18071,0 12307,0 12307,0 

    9000000000   Непрограммные расходы 835,1 0,0 0,0 

    9300000000   
Иные непрограммные 

мероприятия 
835,1 0,0 0,0 

    9300051760   

Субвенции на обеспечение 

жильем отдельных категорий 

граждан, установленных 

Федеральным законом от 24 

ноября 1995 года N 181-ФЗ "О 

социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации" 

835,1 0,0 0,0 

      300 
Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
835,1 0,0 0,0 

  1100     Физическая культура и спорт 27762,0 16460,6 16365,6 

  1101     Физическая культура  27762,0 16460,6 16365,6 

    0400000000   

Муниципальная программа 

«Физическая культура и  

спорт в муниципальном 

образовании «Городской 

округ – город Кудымкар» 

27762,0 16460,6 16365,6 

    0400100000   

Основное мероприятие 

«Развитие массового спорта и 

физической культуры в городе 

Кудымкаре» 

1575,9 947,7 947,7 

    0400120010   

Организация и проведение 

физкультурно-оздоровительных 

и спортивно-массовых 

мероприятий 

1575,9 947,7 947,7 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1575,9 947,7 947,7 



35 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

    0400300000   

Основное мероприятие 

«Организация проведения 

занятий физкультурно-

спортивной направленности по 

месту жительства» 

17564,5 15512,9 15417,9 

    0400399110   

Обеспечение деятельности 

центров спортивной 

подготовки, стадионов города, 

в том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям 

субсидий  

7529,9 7288,7 7288,7 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

7529,9 7288,7 7288,7 

    0400399210   

Обеспечение деятельности 

плавательного бассейна города, 

в том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям 

субсидий  

8402,1 8129,2 8129,2 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

8402,1 8129,2 8129,2 

720       

Финансовое управление 

администрации города 

Кудымкар 

33212,5 31540,0 31092,3 

  0100     
Общегосударственные 

вопросы 
33212,5 31540,0 31092,3 

  0106     

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

6109,6 5948,7 5950,9 

    1200000000   

Муниципальная программа 

«Управление 

муниципальными финансами 

и муниципальным долгом» 

муниципального образования 

«Городской округ - город 

Кудымкар» 

5855,7 5796,3 5796,3 

    1200300060   

Обеспечение деятельности 

финансового органа городского 

округа 

5855,7 5796,3 5796,3 

      100 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

5727,2 5653,8 5653,8 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

128,5 142,5 142,5 



36 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  0111     Резервные фонды 651,8 1000,0 550,1 

    1200000000   

Муниципальная программа 

«Управление 

муниципальными финансами 

и муниципальным долгом» 

муниципального образования 

«Городской округ - город 

Кудымкар»  

651,8 1000,0 550,1 

    1200100000   

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов, в 

том числе проведение 

аварийно-восстановительных 

работ и иных мероприятий, 

связанных с ликвидацией 

последствий стихийных 

бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций, за 

счет средств резервного фонда 

администрации города 

Кудымкара» 

651,8 1000,0 550,1 

    1200120030   

Резервный фонд 

администрации города 

Кудымкара 

651,8 1000,0 550,1 

      800 Иные бюджетные ассигнования 651,8 1000,0 550,1 

  0113     
Другие общегосударственные 

вопросы 
25157,6 24591,3 24591,3 

    0100000000   

Муниципальная программа 

«Образование в городе 

Кудымкаре» 

12065,0 11625,1 11625,1 

    0110000000   
Подпрограмма «Дошкольное 

общее образование» 
6340,3 6056,8 6056,8 

    011012Н020   

Единая субвенция на 

выполнение отдельных 

государственных полномочий в 

сфере дошкольного общего 

образования 

6340,3 6056,8 6056,8 

      100 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

6120,3 6056,8 6056,8 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

220,0 0,0 0,0 

    0120000000   

Подпрограмма «Начальное, 

основное, среднее общее 

образование» 

5724,7 5568,3 5568,3 

    0120100000   

Основное мероприятие 

«Предоставление общего 

(начального, основного, 

среднего) образования в 

общеобразовательных 

организациях» 

5724,7 5568,3 5568,3 



37 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

    012012Н020   

Единая субвенция на 

выполнение отдельных 

государственных полномочий в 

сфере начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования 

5724,7 5568,3 5568,3 

      100 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

5626,7 5568,3 5568,3 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

98,0 0,0 0,0 

    9300000000   
Иные непрограмные 

мероприятия 
13092,6 12966,2 12966,2 

    9300000420   

Обеспечение деятельности 

МКУ «Центр бухгалтерского 

учета города Кудымкара» 

13092,6 12966,2 12966,2 

      100 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

12159,6 12032,4 12032,4 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

933,0 933,8 933,8 

740       

Управление образования 

администрации города 

Кудымкара 

534528,4 507827,8 509288,6 

  0500     
Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
179,7 0,0 0,0 

  0503     Благоустройство 179,7 0,0 0,0 

    2200000000   

Муниципальная программа 

«Содействие занятости 

населения муниципального 

образования «Городской 

округ - город Кудымкар»  

179,7 0,0 0,0 

    2200100000   

Основное мероприятие 

«Создание условий для полной 

занятости населения города 

Кудымкара» 

179,7 0,0 0,0 

    2200120020   

Организация временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет  

179,7 0,0 0,0 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

179,7 0,0 0,0 



38 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  0700     Образование 506809,8 476672,9 478066,8 

  0701     Дошкольное образование 188601,5 180979,9 180436,5 

    0100000000   

Муниципальная программа 

«Образование в городе 

Кудымкаре» 

188601,5 180979,9 180436,5 

    0110000000   
Подпрограмма «Дошкольное 

общее образование» 
184053,5 180979,9 180436,5 

    0110100000   

Основное мероприятие  

«Предоставление дошкольного 

образования в дошкольных 

образовательных учреждениях» 

184053,5 180979,9 180436,5 

    011012Н020   

Единая субвенция на 

выполнение отдельных 

государственных полномочий в 

сфере дошкольного общего 

образования 

142465,8 140847,4 140637,4 

      600 

Предоставление  субсидий  

бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

142465,8 140847,4 140637,4 

  0702     Общее образование 263577,5 249405,6 251324,3 

    0100000000   

Муниципальная программа 

«Образование в городе 

Кудымкаре» 

261614,3 249405,6 251324,3 

    0120000000   

Подпрограмма «Начальное, 

основное, среднее общее 

образование» 

253001,8 249405,6 251324,3 

    0120100000   

Основное мероприятие 

«Предоставление общего 

(начального, основного, 

среднего) образования в 

общеобразовательных 

организациях» 

253001,8 249405,6 251324,3 

    012012Н020   

Единая субвенция на 

выполнение отдельных 

государственных полномочий в 

сфере начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования 

170994,9 173827,6 178077,4 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

170994,9 173827,6 178077,4 

    0400000000   

Муниципальная программа 

«Физическая культура и  

спорт в муниципальном 

образовании «Городской 

округ – город Кудымкар» 

1963,2 0,0 0,0 

    0400300000   

Основное мероприятие 

«Организация проведения 

занятий физкультурно-

спортивной направленности по 

месту жительства» 

21,2 0,0 0,0 

    0400320020   

Приведение в нормативное 

состояние муниципальных 

учреждений для занятий 

физической культурой и 

спортом 

21,2 0,0 0,0 



39 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

21,2 0,0 0,0 

  0703     
Дополнительное образование 

детей 
31458,8 25232,3 25232,3 

    0100000000   

Муниципальная программа 

«Образование в городе 

Кудымкаре» 

28424,2 25232,3 25232,3 

    0130000000   

Подпрограмма 

«Дополнительное 

образование, воспитание» 

27659,6 25232,3 25232,3 

    0130100000   

Основное мероприятие 

«Предоставление 

дополнительного образования 

детей и повышение 

квалификации педагогических 

работников в учреждениях 

дополнительного образования» 

27659,6 25232,3 25232,3 

    0130199110   

Дворцы и дома (центры) 

детского творчества, в том 

числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям 

субсидий  

12781,4 12016,6 12016,6 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

12781,4 12016,6 12016,6 

    0130199210   

Детско-юношеские спортивные 

школы, в том числе на 

предоставление 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям 

субсидий  

14878,2 13215,7 13215,7 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

14878,2 13215,7 13215,7 

    0400000000   

Муниципальная программа 

«Физическая культура и  

спорт в муниципальном 

образовании «Городской 

округ – город Кудымкар» 

3034,6 0,0 0,0 

    0400300000   

Основное мероприятие 

«Организация проведения 

занятий физкультурно-

спортивной направленности по 

месту жительства» 

47,9 0,0 0,0 

    0400320020   

Приведение в нормативное 

состояние муниципальных 

учреждений для занятий 

физической культурой и 

спортом 

47,9 0,0 0,0 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

47,9 0,0 0,0 

  0707     Молодежная политика  8467,2 7807,2 7807,2 



40 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

    0100000000   

Муниципальная программа 

«Образование в городе 

Кудымкаре» 

8467,2 7807,2 7807,2 

    0130000000   

Подпрограмма 

«Дополнительное 

образование, воспитание 

детей и работа с молодежью 

от 14 до 18 лет» 

8467,2 7807,2 7807,2 

    0130300000   

Основное мероприятие 

«Организация отдыха и 

оздоровления детей» 

8467,2 7807,2 7807,2 

    0130320010   
Оздоровление детей за счет 

средств бюджета г.Кудымкара 
660,0 0,0 0,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

117,0 0,0 0,0 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

543,0 0,0 0,0 

    013032С140   
Субвенции на организацию 

отдыха и оздоровления детей 
7807,2 7807,2 7807,2 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

2383,9 0,0 0,0 

      300 
Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
898,9 0,0 0,0 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

3294,1 7807,2 7807,2 

      800 Иные бюджетные ассигнования 1230,3 0,0 0,0 

  0709     
Другие вопросы в области 

образования 
13591,7 13247,9 13266,5 

    0100000000   

Муниципальная программа 

«Образование в городе 

Кудымкаре» 

9176,3 9007,5 9011,0 

    0110000000   
Подпрограмма «Дошкольное 

общее образование» 
0,0 257,1 257,3 

    0130000000   

Подпрограмма 

«Дополнительное 

образование, воспитание 

детей и работа с молодежью 

от 14 до 18 лет» 

8827,3 8488,9 8490,7 

    0130100000   

Основное мероприятие 

«Предоставление 

дополнительного образования 

детей и повышение 

квалификации педагогических 

работников в учреждениях 

дополнительного образования» 

7772,1 7716,6 7716,6 



41 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

    0130199040   

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

на оказание консультативной 

помощи семьям, нуждающихся 

в психолого-педагогической и 

социальной помощи, в том 

числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям 

субсидий 

3108,7 3083,9 3083,9 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

3108,7 3083,9 3083,9 

    0130199050   

Организация и 

функционирование психолого-

медико педагогической 

комиссии 

2252,4 2244,5 2244,5 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

2252,4 2244,5 2244,5 

    0130199060   
Методическое обеспечение 

образовательной деятельности 
2411,0 2388,2 2388,2 

      600 

Предоставление субсидий 

бюджетным автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

2411,0 2388,2 2388,2 

    9000000000   Непрограммные расходы 4179,7 4064,3 4064,3 

    9100000000   

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 

4179,7 4064,3 4064,3 

    9100000150   

Обеспечение деятельности 

Управления образования 

администрации города 

Кудымкара 

4179,7 4064,3 4064,3 

      100 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

4080,0 3964,6 3964,6 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

99,7 99,7 99,7 

      800 Иные бюджетные ассигнования 0,0 0,0 0,0 

750       
Кудымкарская городская 

Дума 
4566,8 4577,8 4577,8 

  0100     
Общегосударственные 

вопросы 
4566,8 4577,8 4577,8 

  0103     

Функционирование 

законодательных 

(представительных)  органов 

государственной власти и 

4566,8 4577,8 4577,8 



42 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

представительных органов 

муниципальных образований 

    9000000000   Непрограммные расходы 4488,9 4499,9 4499,9 

    9100000000   

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 

4488,9 4499,9 4499,9 

    9100000020   
Обеспечение деятельности 

Кудымкарской городской Думы 
1806,3 1776,3 1776,3 

      100 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

1659,5 1640,4 1640,4 

      300 
Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
3,5 0,0 0,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

135,9 135,9 135,9 

      800 Иные расходы 7,4 0,0 0,0 

760       
Контрольно-ревизионная 

комиссия городского округа 
1725,3 1761,0 1761,0 

  0100     
Общегосударственные 

вопросы 
1725,3 1761,0 1761,0 

  0106     

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

1725,3 1761,0 1761,0 

    9000000000   Непрограммные расходы 1704,7 1687,4 1687,4 

    9100000000   

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 

1704,7 1687,4 1687,4 

    9100000050   

Руководитель контрольно-

ревизионной комиссии 

городского округа 

1145,8 1133,9 1133,9 

      100 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

1145,8 1133,9 1133,9 

    9100000070   

Обеспечение деятельности 

контрольно - ревизионной 

комиссии городского округа 

558,9 553,5 553,5 



43 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

      100 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

516,3 510,9 510,9 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

42,6 42,6 42,6 

        ИТОГО РАСХОДОВ 1010996,0 953206,3 1013732,5 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



44 

 

Приложение 5  

к решению 

Кудымкарской городской Думы от 22.10.2021 года № 10 

 

Распределение средств муниципального дорожного фонда муниципального 

образования «Городской округ-город Кудымкар» на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов, тыс. рублей 

 

раздел 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
Наименование расходов  2021 г.  2022 г  2023 г. 

 

1 2 3 4 5  6 7 

0409     
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
74764,1 48846,9 48849,4 

  1500000000   

Муниципальная программа 

«Транспортная система 

муниципального образования 

"Городской округ - город Кудымкар» 

74764,1 48846,9 48849,4 

  1500100000   

Основное мероприятие 

«Проектирование, строительство 

(реконструкция), капитальный ремонт 

и ремонт улично-дорожной сети в 

асфальтобетонном исполнении» 

47074,6 23589,0 23591,5 

  15001SТ040   

Проектирование, строительство 

(реконструкция), капитальный ремонт 

и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения в асфальтобетонном 

исполнении в г. Кудымкаре 

Пермского края на условиях 

софинансирования из бюджета 

Пермского края 

41662,4 21286,2 21075,9 

    200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

41662,4 21286,2 21075,9 

      в том числе:   
 

  

      

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

городе Кудымкаре Пермского края 

(ул. Центральная от автомобильной 

дороги Нытва - Кудымкар до дома №5 

по ул. Центральная) 

558,3 17053,4 0,0 

      в том числе:       

      За счет средств местного бюджета  112,6 1780,4   

      
За счет средств бюджета Пермского 

края 
445,7 15273,0   

      

Ремонт тротуаров по ул. Центральная 

в г. Кудымкар Пермского края (от д. 5 

до д. 15) 

0,0 846,7 0,0 

      в том числе:       

      За счет средств местного бюджета  0,0 86,2   

      
За счет средств бюджета Пермского 

края 
0,0 760,5   

      

Капитальный ремонт моста через р. 

Иньва по ул. Свердлова в г. 

Кудымкаре Пермского края 

37511,2 0,0 0,0 

      в том числе:       

      За счет средств местного бюджета  995,2 0,0 0,0 



45 

 

      
За счет средств бюджета Пермского 

края 
36516,0 0,0 0,0 

      

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

городе Кудымкаре Пермского края 

(ул. Хорошева) 

3592,9 0,0 0,0 

      в том числе:      

      За счет средств местного бюджета  0,0 0,0 0,0 

      
За счет средств бюджета Пермского 

края 
3592,9 0,0 0,0 

      

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

городе Кудымкаре Пермского края, в 

т.ч.: ул. Яковкина, ул. Ленина, ул. 

Хорошева, ул. Советская, ул. 

Давыдова 

0,0 0,0 21075,9 

      в том числе:     

      За счет средств местного бюджета  0,0 0,0 2107,6 

      
За счет средств бюджета Пермского 

края 
0,0 0,0 18968,3 

      

Ремонт автомобильной дороги по ул. 

Центральная от дома № 7 до дома № 

14 по ул. Центральная в г. Кудымкар 

Пермского края 

0,0 3386,1 0,0 

      в том числе:       

      За счет средств местного бюджета  0,0 353,8 0,0 

      
За счет средств бюджета Пермского 

края 
0,0 3032,3 0,0 

  1500120020   

Капитальный ремонт, ремонт улично-

дорожной сети в асфальтобетонном 

исполнении  

973,3 0,0 0,0 

    600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

973,3 0,0 0,0 

      в том числе:       

      
Восстановление дорожного полотна 

по ул. Ленина 
973,3 0,0 0,0 

  1500120030   

Проведение обследования и 

разработка проектно-сметной 

документации 

180,9 0,0 0,0 

    200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

180,9 0,0 0,0 

  1500120090   
Ремонт тротуаров в асфальтобетонном 

исполнении 
577,4 2302,8 2515,6 

    200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

577,4 2302,8 2515,6 

  1500120100   

Осуществление авторского надзора за 

строительством (реконструкцией), 

капитальным ремонтом и ремонтом 

объектов дорожного хозяйства 

250,0 0,0 0,0 

    200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

250,0 0,0 0,0 

  1500120110   
Устройство парковок на территории 

города Кудымкара 
3430,6 0,0 0,0 

    200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3430,6 0,0 0,0 



46 

 
      в том числе:       

      
Устройство парковки по адресу: 

ул.М.Горького, дом 30 
3430,6 0,0 0,0 

  1500300000   

Основное мероприятие «Текущее 

содержание автомобильных дорог, 

остановок, тротуаров города» 

27449,5 25257,9 25257,9 

  1500320010   

Ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования, остановок, тротуаров 

города 

27449,5 25257,9 25257,9 

    600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

27449,5 25257,9 25257,9 

  1500500000   

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по обеспечению 

транспортной безопасности объектов 

транспортной инфраструктуры» 

240,0 0,0 0,0 

  1500520010   

Оценке уязвимости и разработке 

планов обеспечения транспортной 

безопасности объектов транспортной 

инфраструктуры (мостов) 

240,0 0,0 0,0 

    200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

240,0 0,0 0,0 

      ИТОГО РАСХОДОВ 74764,1 48846,9 48849,4 

 


